CoarA, 19 do Julho do 2018 	DiArio Oficial dos Municipios do Estado do Ceará 	ANO IX I N°
	 P.

a Lei

RESOLVE:

GABINETE DO PREFEITO
ATO AHMINISTRATIVO BE RETIFIcAçA0 N° 01/2018 BE

17 HE JUL80 HE 2018

ASSUJ'4T0: RetificaçAo do Doclaraçáo do Utilidade PAblica da
Des apropriaç5o.

INTERESSADO: Municipio do Aracoiaba

O EXCELENTISSIMO SENHOR PREFE1TO MUNICIPAL HE
ARACOIABA, no uso dan atribuiçOes quo the confere o Art 54-,

Art. r. Retificar o Decroto do Dosapropriaçâo 001/2015, visando
adequar a destinação da Area quo inicialinente seria destinado Para a
construçäo do urn EstAdio do Futebol corn urna Area total de 10.574,25
or 2.

Art. 2°. Passando entAo a vigorar o art. 2° do decreto 001/2015, corn a
seguinte redaç5o: "o movel corn ma &ea total do 10.574,25 in 2,
declarado do ut/i/dade pith//ca destine-se a construçdo do urn casnpo
do jittebol coin arquibancadas no des/rho do jaguardo, Aracolaba-
Ce'

PUBLIQUE-SE,
REGJSTRE-SE,
CUMPRA-SE.

PA0 HA PREFEITURA MUNICIPAL HE ARACOIABA, our
17 do Julho de 2018.

ANTONIO CLA UDJO FIN!IEIR()
Prefeito Municipal do Aracoiaba

Publicado par:
Francisco Hello Monteiro do Souza

Cédigu Jdentificador:A4391F48

GABINETE DO PREFEITO
AVISO HE uclTAcAo —TOMADA DE PREOS N'

1807.01/2018

o Municipio do Aratuba, por meio dc sou Presidente, comunica aus
interessados quo no pnSxirno din 07 de Agosto de 2018 As 09:00
horns, estarA realizando licitaçao na modalidade TOMADA BE
PREçOS, cujo objeto é a CONTRATAcAO HE SERVI0S BE
ENGENHARIA I'ARA PAVJMENTAAO URBANA - VIA BE
ACESSO A CHAHE, CONFORME ESPEcWIcAçöES DO
EDITAL E SEUS ANEXOS. Os envelopes do Habilitaçfto e
Proposta do Prcços serdo recebidos na Cain da Cornissao do licitaçao
W as 09:15 h. Mais informaçdes poderAo 5cr adquiridas na Sot da
Profeitura, A Rua Jálio Pereira, 304, Centro - Aratuba/CE. 0 Edital
ostá disponivel na sala da CPL, no endereço acirna citado, no hosdrio
do 07:30 As 11 :3OHS ou no site: www.tce.ce.gov .brfticitacOes.

Aratuba, 18 do Julho do 2018.

ANA MAR CIA MARTINS DEARAUJO
Presidente da CPL

Publicado par:
Rilmaiane Souza do Aradjo

Côdigo Identificador:AE40FC4F

PREFEJTIJRA MUNICIPAL HE ARNEIROZ
AVISO HE UCfAcAO

AVISO BE LICITAcAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
AR1EIROZ - AVISO HE LJCITAçAO - CARTA COINVITE N°

www.diaiiomunicipal.com.br/aproco

Ceará, 19 de Juiho do 2018 • Diana Oficial dos Municipios do Estado do Coati • ANO IX IN °  1989.  '$'°''4 /

2018.07.18.1 - OBJETO AQUISIcAO DE CARNE BOVINA
INTEWA, MOIDA, CARNE DE FRAN GO B CARNE LW PEIXE
PARA MANUTENcA0 DAS ATIVIDADES DO CRAS E
HOSPITAL, DESTE MUNTdPIO DE ARNEIROZ-CE TIPO:
MENOR PRE0 FOR ITEM DATA DA EMISSAO: 18/07/2018
DATA DA ABERflIRA: 27/07/2018 RORARIO: 07:30kg
LOCAL: Sede da Comigsào de Licitaç5es da Prefeitura Municipal
gituada a Praça Joaquini Felipe, No 15 - Centro - Aneiroz/CE.
FONE: (88) 3419-1020, Antonio Elvis Ithuan Araüjo Feitosa.
Presidente da Comissfio do Licitaçäo de Axnciroz.

Arneiroz-Ce, IS de Juiho de 2018

ANTOIVJD ELVIS RHIJANARAUJO FF1TOSA
Presidente da Cernissdo de Lieitaçño

Puhlicado par:
Antonio Elvis ithuan Aranjo Feitosa
Código ldentifieador:E40D9BDC

SECRETAIIIA DE ADMINISnAçAO
AVISO DE LIcrrAçAo

A Presidente da Comissão Pennanente de Licitaçáo do Municipio do
Chorozinho, torna páblico quo se encontra a disposicAo dos
intenessadog o Edital do licitaço flu modalidade TOMAIIA TiE
PREçOS no 2018.07.1 7.056-TP-ADM do tipo MENOR PREcO,
eujo objeto é a PRESTAcAO DE SERV1OS DE GUARDA
PREDIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNJDADES ADMINISTRATIVAS NO MUNICIPIO
LW CHOROZINHO/CE. A realizar-se dia 06 do agosto do 2018, as
5:00kg. Maiores informaçaes na sala da Comissào Permanents de
LliiIa4iiö, silfaada na Av. RalInÜMo SiiftIiliib do C41V1ho. SiN -
Vila Requeijáo - Chorozinho-CE, das 08:00 as 14:00hs, on polo
telefone (85) 3319 1163 o no site: www.tce.ce.gov.br .

Chorozinho-CE, 18 do juiho do 2018.

MARIA 1)ELOURDES GOMESDA SIL VA AM'T'CIO
Presidente da Cornissño Penmaneute do Licitaço

Pubticado par:
Maria do Lourdes Games da Silva Amâncio

Côdigo ldentificador:C46AEFD3

ESTADO DO EARA
PREPEITURA MUNICIPAl, DE FAItLAS BRITO

PROCURADORIA
AVISO BE JULGAMEWFO

AVISO DE JULGAMENTO - PRE GAO No 2018.07.04.1. A
Pregoeira Oficial do Municipio de Farias Brito/CE torna pdblico o
resultado do julgarnonto do Certame Licitatdrio flu modalidade Pregâo
Presencial. Empresas Vencedoras: JOSE IRESVAN ARAIJJO -
ME voncedora junto an item 3 e SANTA CLARA MOVEIS
EQUII'AMENTOS 1LOSPITALARES LTDA veneedora junta aos
item; 1 e 2, par apresentarern as mdllioros preços no etapa do lances
verbais. As mesmas foram declaradas habilitadas par cumprir
integralmente as exigencias do Edital Convoeatório. Fora destacado
quo näo houve proposta válida para o item 4, resultando o mesmo
fracassado. Informacöes: 8) 3544-1569.

Fanias Brito/CE, 18 do Julho de 2018.

LUCLESSJAN CALIXTO DA SILVA AL YES
Pregoeira Oflcial.

Publicado par:
Maria Joë Baithà an Si[I

Cddigo Identificador: I B593C5 1

PROCURADORIA
EXTRATOS BE CONTRA TOS

EXTRATO DO CONTRATO No 2018.67.18-0001.1
.

5o No
2018.06.28.2. Faiths: o Municipio de Faiih"ritov&—d$t)
Fundo Municipal do Saáde o a eniprca EREOM
DISTRIBUIDOR DE VEICULOS MAQU,LpedttB,.
Aquisiçao do 01 (uma) ambulancia, modelo do sithplç rempçffO,
destinada ao atendimento das necessidades do Municipio de Fanias
Brito/CE, flog moldos do Termo do Ajuste no  03612018, celebrado
corn a Estado do Ceard, airavés dii Secretania da Saáde, confonne
especiflcaces constantes no Edital Convocatónio. Valor Total do
Contrato: R$ 74.000,00 (setonta e quatro mil reals). Vigéncia
Contratual: S 31/12/2018. Siguatan .... Sheyla Martins Alves e
Frankly Webson Main Erito Data de Assinatura do Contrato: 18 do
Juiho do 2018.

EXTRATO DO CONTRATO N" 2018.07.18-0001.2. Pregão No
2018.06.28.2. Partes: o Municipio tie Farias Brito, atravds do(a)
Fundo Municipal do SuAdo e a empresa VEREDA COM.
DISTRIBUIDOR DE VEICULOS MAQU1NAS LTDA. Objeto:
Aquisiçao do 01 (uma) ambuläncia, modelo simples remoçäo,
destinada an atondimento das necessidades do Municipio do Farias
Brito/CE, nos moldes do Termo de Ajuste no 120/2018, celebrado
corn o Estado do Ceará, atravds da Secretaria da SaMe, conforms
ospocificacöcs constantes no Edital Convocatónio. Valor Total do
Contrato: RS 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). Vigéncia
Contratual: ate 31/12/2018. Signatan .... Sheyla Martins Alves e
Frankly Webson Main Brito. Data tie Assinatura do Contrato: 18 do
Julho do 2018.

Publicado per:
Maria Jose Bezerra da Silva

Código Identifiea1or:782F57F5

GAEINETE DO PREFEITO
PORTARIA No 948/2018, BE 01 BE MARCO BE 2018

Estabelece a Readoquaçao da Concessao da
Gratificaçào do Quinquénio, flog terrnas do Relatório
da rofenida thmissäo designada pal a Portaria no
364/2017, do 18 dejuiho do 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso do suas
atnibuiçôes logais conforidas pela Lei Orgnica Municipal, e,
CONSIDERANIDO o Relatório da Comissao Municipal do Andlise da
Concossão da GratiticaçAo do Quinquénio aos Servidores Efotivos do
Municipio do Fortim, datado do 19 de outubro do 2017.

RESOLVE:
Art. 1'. Ficarn roadoquadas as concessóes da Ciratificacào do
QuinquCnio pam as gervidores abaixo identificados, nos seguintes
termos:

NOME vALoR EM Its

ALDENRTABARBOSA LIMA DA COSTA 75,91

AUR1ELIARODR15UES Ok SILVA 53.93

CIPRAXIARA ScARES TED(EIRA 162,82

CRONE RDDRJGUES PA SILVA 75,20

CLAUPORfiR CARPOSO DA SILVA 14437

COSMA OARRmL PA SH,VA 73,28

EUILSONNOCUEIRAPA SILVA 57,24

ELAJERPINHEIRO PR FARIAS. 65,20

ELZA RAF,ANL ii SIVA

50034A7'IPO URSAR GOMES PA SILVA 247,82

FRANCISCA CELIA SCII'!AO PA ,SILVA 154,37

PR,ANCTSCO CAFLOS DR SOUSA 63,24

FRANCISCO OR ASSIS PA SU,VA LIMA 23.28

FRANCISCO SOMA DO CALMO 126.27

JOAO PAULO OR LIMA SOUSA 147,87

JOSE ART NOGUEE7A 5ANTOS 162,12

JOSES1TLINDO-PEEEiEa.DEJ.Th8A. .,.._.._
JOSE CLALTDIO 71RIRALThAA

L152,.,_

170,32

JOSE =ES FEBJ4ANDES SANTOS 53,20

JOSE NILTONFLORENCTO 78,28

-p cc)
z

www.diariomunicipal.com.br/aprece